
ÖZEL/MİSAFİR ÖĞRENCİLİĞE İLİŞKİN UYGULAMA ESASLARI 

(Senato Tarih Sayısı: 25.10.2023 - 2023/17-08) 

GENEL ESASLAR 

A- ÖZEL ÖĞRENCİ 

1- Özel öğrencilik süreci sadece eşdeğer programlar arasında olmak koşulu ile iki yükseköğretim kurumunun 
karşılıklı onayıyla uygulanır.  

2- Özel öğrencilik başvurusu, Üniversitemiz akademik takvimde belirtilen ders başlama tarihi ve öğrencinin 
devam durumu göz önünde bulundurularak Fakülte / Konservatuvar / Meslek Yüksekokulu yönetim 
kurulunca değerlendirilir. 

3- Öğretim dili Türkçe olan programlarda öğrenim gören öğrencilerin, öğretim dili kısmen veya tamamen 
yabancı dil olan programlardan özel öğrenci statüsünde ders alabilmeleri için yabancı dil yeterliklerini 
belgelendirmeleri gerekir. Yabancı dil yeterlik durumu “Yabancı Diller Yüksekokulu Yabancı Dil Öğretimi 
ve Yabancı Dille Öğretim Yönetmeliği”nde yer alan hükümlere göre belirlenir. 

4- Üniversitemiz öğrencileri aynı il içinde farklı bir yükseköğretim kurumunda özel öğrenci statüsünde eğitim 
alamaz. 

5- Aynı il içindeki diğer yükseköğretim kurumu öğrencileri Üniversitemiz programlarında özel öğrenci 
statüsünde eğitim alamaz. 

6- Üniversitemiz programlarında özel öğrenci statüsünde eğitim almak isteyen öğrencilerin talepleri, kayıtlı 
oldukları yükseköğretim kurumunun yetkili kurulların uygun görüşü olması halinde değerlendirilir.  

7- Üniversitemiz programlarında özel öğrenci statüsünde eğitim alacak öğrencilerin kaydolacağı dersler 
kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumu tarafından belirtilmemiş ise öğrenci sınıf ve dönem bakımından 
Üniversitemiz müfredatına yer alan derslere tabi olur.   

8- Özel veya misafir öğrenci statüsünde kayıtlı olan öğrenciler, devam, sınav ve başarı değerlendirmesinde 
kayıtlı oldukları akademik birimin bağlı olduğu yönetmelik ve ilgili mevzuat hükümlerine tabidir. 

9- Üniversitemiz ile arasında iş birliği protokolü bulunan yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarında eğitim 
alan Türk vatandaşı öğrenciler, özel öğrencilik imkanından faydalanabilir.  

10- Özel veya misafir öğrenci statüsünde kaydolan öğrencilere Üniversitenin sunmuş olduğu hizmetlerden 
faydalanabilmeleri için öğrenci kimlik kartı verilir. Özel öğrencilik süresi sona erenler bu kimlik kartını 
kayıtlı olduğu akademik birime iade eder. Kimlik kartını teslim eden öğrencinin kayıtlı olduğu derslerden 
almış olduğu notlar kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumuna bildirilir. 

11- Farklı bir yükseköğretim kurumunda özel öğrenci statüsünde öğrenim gören öğrenciler öğrenim ücreti / 
katkı payını ilgili dönem başlarında Üniversitemize öder.  

12- Ön lisans programlarının birinci yarıyılında, lisans programlarının birinci sınıfında olan öğrenciler ile 
herhangi bir disiplin cezası bulunan öğrenciler özel öğrencilik imkanlarından faydalanamaz.  

13- Aşağıda belirtilen koşullardaki öğrencilerin özel öğrencilik talepleri Fakülte / Konservatuvar / Meslek 
Yüksekokulu yönetim kurulu tarafından değerlendirilerek karara bağlanır;   

a. GANO 4,00 üzerinden en az 3,20 olan öğrenciler, 
b. Kamu kurum ve kuruluşlarında asli ve sürekli kamu hizmetine atanan öğrenciler, 
c. Kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumunun bulunduğu ildeki eğitim-öğretim faaliyetlerinin 

devamını imkânsız kılan doğal afet ya da insani felaketlere uğradığını belgelendiren öğrenciler, 
d. Doğum raporu tarihinden itibaren 6(altı) ay içinde başvuru yapan kadın öğrenciler, 
e. Sağlık sorunları olan öğrenciler, 

i. Sağlık sorunları olan öğrencilerin durumlarını başvuru tarihinden önce en geç altmış gün 
içerisinde (sürekli raporlar hariç) kamu hastanelerinden alınmış sağlık kurulu raporu ile 
belgelendirmesi gerekmektedir.  

f. Güvenlik sorunları olan öğrenciler, 
i. Güvenlik sorunları olan öğrencilerin can ve mal güvenliğini tehdit eden bir riske maruz 

kaldıklarını Savcılık/Emniyet Müdürlüğü tarafından verilen resmi yazı ile belgelendirmeleri 
gerekmektedir. 

g. Birinci derece akrabalarının bakıma muhtaç olduğunu kamu hastanelerinden alınan sağlık kurulu 
raporu ile öğrenciden başka bakacak kimsenin bulunmadığını vukuatlı nüfus kayıt örneği ve tüm 
aile üyelerinin ikametgâh ilmühaberi ile belgelendiren öğrenciler, 



14- Öğrenciler özel öğrencilik imkanından bir program süresince en fazla iki dönem yararlanabilir. Bu süre 
sadece aşağıda belirtilen şartlar çerçevesinde öğrencinin talebi, ilgili birim yönetim kurulunun kararı, 
senatonun onayı ve Yükseköğretim Kurulunun uygun görüşü ile uzatılabilir: 

a. Öğrencinin, yükseköğretim kurumuna yerleşmesinden sonra eğitimi sebebiyle ikamet edilen ilde
tedavisi mümkün olmayan ciddi bir hastalık teşhisi konulduğunun ya da var olan hastalığın
ilerlediğinin devlet hastanesi veya devlet üniversitesi hastanesinden alınmış sağlık kurulu raporu ile
belgelenmiş olması,

b. Öğrencinin, resmî olarak belgelendirmek kaydıyla maruz kaldığı darp, şiddet gibi fiiller sebebiyle
öğrenimini kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumunda devam ettirmesinin mümkün olmadığını
belgelendirmiş olması. (Savcılık/Emniyet Müdürlüğü tarafından alınan resmi yazı ile
belgelendirilecektir.)

15- Belirtilen hususlar dışında öğrencinin eğitim-öğretim hayatının devamını engelleyen bir durumun oluşması 
ve bu durumun Fakülte / Konservatuvar / Meslek Yüksekokulu yönetim kurulu tarafından uygun görülmesi 
halinde öğrencinin talebi Üniversite Senatosu tarafından değerlendirilir. Bu kapsamdaki öğrencilere ilişkin 
alınan Fakülte / Konservatuvar / Meslek Yüksekokulu yönetim kurulu kararında öğrencinin eğitim-öğretim 
hayatının devamını engelleyen durumun gerekçelerine de yer verilir.    

B- MİSAFİR ÖĞRENCİ 

1- En az lise mezunu veya bir yükseköğretim programında kayıtlı olan, herhangi bir adli sicil kaydı 
bulunmayan adaylar Üniversitemiz programlarında misafir öğrenci statüsünde eğitim alabilirler. Misafir 
öğrenci statüsünde en fazla iki ders alınabilir. Hazırlık aşaması sınıf olarak değerlendirilir.  

2- Misafir öğrenci statüsünde eğitim almak isteyenlerin başvurularını eğitim almak istedikleri Fakülte / 
Konservatuvar / Yüksekokul / Meslek Yüksekokuluna aşağıda belirtilen belgeler ile birlikte eğitim-öğretim 
dönemi başlamadan önce yapması gerekmektedir; 

a. Dilekçe (Almak istediği ders/dersleri gerekçesiyle belirten dilekçe)
b. Diploma fotokopisi,
c. Adli sicil kaydı belgesi,

3- Fakülte / Konservatuvar / Yüksekokul / Meslek Yüksekokulu yönetim kurulu, misafir öğrencilik 
müracaatını değerlendirerek karara bağlar. 

4- Misafir öğrencilik statüsünde öğrenim görecek öğrencilerden alınacak ücretler Üniversite Yönetim Kurulu 
tarafından belirlenir.  

5- Misafir öğrenci statüsünde öğrenim görmesi uygun görülenlerin kayıt sildirmeleri veya ders bırakmaları 
durumunda ödemiş oldukları ücret iade edilmez.  

6- Misafir öğrenci statüsünde öğrenim görenlerin ders/hazırlık sürecini tamamlamaları halinde aldıkları 
dersleri ve notları gösteren belge verilir.  

7- Hazırlık sınıflarında öğrenim görenler Üniversitemiz “Yabancı Diller Yüksekokulu Yabancı Dil Öğretimi 
ve Yabancı Dille Öğretim Yönetmeliği” hükümlerine, ders alanlar ise ilgili akademik birim yönetmeliğine 
tabidir. 

8- Misafir öğrenci olarak kabul edilenler “Misafir Öğrenci” kayıt türü ile öğrenci bilgi sistemine kaydedilir.  
9- Misafir öğrenci olarak hazırlık sınıfına kaydolanların veya ders alanların 2547 sayılı Kanunun 54. 

Maddesinde belirtilen herhangi bir fiil nedeniyle ceza almaları durumunda Üniversite ile ilişiği kesilir. 
10- Misafir öğrencilik statüsünden yararlanma şartlarının ortadan kalkması veya misafir öğrenci statüsünde 

ders alanların öğrenim ücretini zamanında ödememesi durumunda ya da ilgili birimin yönetim kurulu kararı 
ile misafir öğrencilik statüsü sona erer. 


